Договор с добровольцем №____
на безвозмездное выполнение работ
г. Калуга                                                                                               «_____» ________20___г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Угра», именуемый в дальнейшем «Организация», в лице директора Гришенкова Виктора Анатольевича,  действующего  на основании Устава с одной стороны, и ____________________________________________________________________________ «___» _______________года рождения, именуемый (-ая) в дальнейшем «Доброволец», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По настоящему договору Доброволец в целях осуществления благотворительной деятельности безвозмездно выполняет работы (оказывает услуги) Организации в осуществлении ею своей уставной деятельности  в пределах и объёмах, согласованных сторонами.
1.2. Благотворительная деятельность осуществляется Добровольцем в целях: благоустройства усадебного комплекса Оболенских.
1.3. В рамках настоящего договора Добровольческая деятельность включает в себя следующее: (В зависимости от вакансии для добровольцев) ___________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.4. Добровольческая деятельность должна быть осуществлена в срок: _________________
1.5. По настоящему договору Стороны определили, что Добровольческая деятельность осуществляется на (адрес территории) _______________________________________________________

2. Права и обязанности сторон

2.1. Доброволец обязуется:
2.1.1. Осуществить Добровольческую деятельность лично и надлежащим образом в соответствии с указаниями Организации.
2.1.2. Осуществить Добровольческую деятельность в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4. настоящего договора.
2.1.3. Не нарушать правила жизнедеятельности Организации;
2.1.4. Соблюдать технику безопасности и бережно относиться к имуществу Организации;
2.1.5. Извещать Организацию обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему договору в течение 3-х календарных дней с момента их возникновения.
2.1.6. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.

2.2. Доброволец вправе:
2.2.1. Получать информацию о деятельности Организации.
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об условиях и характере Добровольческой деятельности.
2.2.3. Посещать бесплатно мероприятия, музеи, экологические тропы  проводимые Организацией.
2.2.4. Получить от Организации письменный отзыв о своей работе.

2.3. Организация обязуется:
2.3.1. Предоставить Добровольцу документы, информацию, оборудование (технические средства), необходимые для выполнения Добровольцем своих обязательств по настоящему договору.
2.3.2. Создать условия для безопасного и эффективного выполнения Добровольцем взятых на себя обязательств по настоящему договору.
2.3.3. Организовать рабочее место Добровольца.
[bookmark: _GoBack]2.3.4. Предоставить Добровольцу питание на время осуществления им добровольческой  деятельности.

2.4. Организация вправе:
2.4.1. Получить от Добровольца необходимые для осуществления Добровольческой деятельности документы.
2.4.2. Назначить от лица Организации, ответственного за решение возникающих у Добровольцев вопросов;
2.4.3. Не оплачивать понесенные Добровольцем транспортные расходы, не согласованные с Организацией.

[bookmark: sub_3]3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_4]4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
4.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Договор расторгается по инициативе Добровольца – на следующий день после получения уполномоченными лицами Организации соответствующего заявления от Добровольца;
4.4. Договор расторгается по инициативе Организации - на следующий день после получения Добровольцем соответствующего уведомления от Организации.

[bookmark: sub_5]5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_6]6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Организация:
Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный парк «Угра»
ИНН 4027031170
КПП 402701001
Адрес: 248007, г. Калуга, с Пригородное Лесничество,  д. 3 А
Расчетный счет 03214643000000013700 в ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ// УФК по Калужской области г. Калуга,
К/с 40102810045370000030
БИК 012908002

Директор

                                                                         _____________________В.А. Гришенков
	Доброволец:

Ф.И.О._________________________________
_______________________________________
Дата рождения: _________________________
Адрес: _________________________________ _______________________________________
Паспорт серия ________ № _______________
выдан _________________________________ ______________________________________
______________________________________
Телефон: ______________________________

_________________/____________________/

М.П.